73 CET 971c

v l. Luld

Citta di Vibo Valentia
(Provincia di Vibo Valenti

—

nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013 ai sensi dell’art, 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267
89900 - Piazza Martiri dell’Ungheria - P.I. 00302030796

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 58

OGGETTO : Istanza prot. gen. n. 4926 del 31/01/2014 (reg. int.0.S.L.n. 129) prodotta dal Convitto
Nazionale di Stato “Gaetano Filangeri” — Corso Umberto I n. 132 — Vibo Valentia. Ammissione
parziale alla massa passiva.

L'anno duemilaquindici, il giomo ventotto, del mese di agosto, alle ore 15,00 ., nella sede
municipale del Comune di Vibo Valentia, si & riunita la Commissione straordinaria di liquidazione
del Comune di Vibo Valentia nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013, ai sensi dell’art. 252 del
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nelle persone dei signori:

—~——
CITTA D1 v

f‘l-‘l.'.:!._ﬂ.g_z mz_ -

Cat
i —— Fase,
Commissione Straordinaria di Liquidazione -

presente assente
Dott.ssa Carla Caruso | componente X
Dott. Andrea Casiglia | componente X
Dott. Domenico
Piccione componente X

per trattare I'argomento in oggetto:
Svolge le funzioni verbalizzanti il Commissario dottore Domenico Piccione. atteso che risultano
assenti sia il Segretario Generale che il Vice Segretario Generale

La Commissione straordinaria di liquidazione
VISTA listanza di ammissione alla massa passiva acquisita al prot. gen. n. 4926 del 31/01/2014
(reg. int.O.S.L.n. 129) prodotta dal Convitto Nazionale di Stato “Gaetano Filangeri® — Corso
Umberto I n. 132 — Vibo Valentia;

ESPLETATA la relativa istruttoria ed eseguite le necessarie verifiche contabili nonché vista
I"attestazione di cui all’art. 254 del TUEL, rilasciata dalla Dirigente del competente Settore dott.ssa
Adriana Teti, da cui si evince che I"importo inerente il credito relativo alle rette degli alunni
semiconvittori ospitati presso il Convitto a carico del Comune per I’anno scolastico 2012 — 2013 &
pari a euro 29.600,00 e non ad euro 37.800,00 come invece richiesto nella istanza:

DATO ATTO che, con nota racc. a.r. prot. gen. n. 32685 del 16/07/2015, questa Commissione. non
ravvisando i presupposti per I'inserimento nella massa passiva dell'importo totale richiesto
nell’istanza di cui all’oggetto, per una cifra complessiva di € 115.500.00 riferita agli anni scolastici
2010/2011 — 201172012 e 2012/2013, ha comunicato, in particolare, il motivato preavviso di
parziale diniego, ai sensi dell’art. 10 bis della Legge 241/90 s.m.i. e art. 3 DPR 184/06, del credito

relativo alla citato anno scolastico 2012/2013, reg. int.0.S.L.n. 129, rettificandolo da euro
37.800,00 a euro 29.600.00;

DATO ATTO che, nei termini di legge, con prot. n. 3525 del 31/07/2015, il Convitto istante. in
persona del proprio legale rappresentante Prof. Alberto Filippo Capria, ha comunicato che fermo
restando gli importi ammissibili per le rette alunni convittori e semicinvittori ospitati presso il
Convitto a carico del Comune per gli anni scolastici 2010/2011 (euro 39.100,00), 2011/2012 (euro
38.600.00). nulla da osservare vi ¢ per il parziale accoglimento dell’istanza di cui all’oggetto
relativamente alla sola riduzione per 'anno scolastico 2012/2013 (euro 29.600,00 anziché euro

3 ; .sﬂ{}‘ﬂﬂ };
i



RICHIAMATI pertanto gli estremi dell'istanza e dell'esito dell'istruttoria come esposti nella
seguente tabella:

Reg. | Hego | Denominazione | Capsale Importo | Importo lorde | Importo lordo
gen. | Ine richiestn | ammesso | non ammesso
i | |
04926 | .129 | Convitto Rete alumai| €115500,00| € 107.300,00 €8200,00
del Mazionale di | convittor: e
3101/ Stato  “Gastano | semicinvittori
2014 Filingeri®  -|onni  scolassici
|CuﬁuUmhnmI.‘2ﬂIMﬂ!l -
im 132 = Vibo) 201172012
‘ i'ﬂﬂnﬂu, 200272013

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge,
DELIBERA

1) DI NON AMMETTERE alla massa passiva dell'Ente, per le motivazioni esplicitate in
narrativa, che qui si richiamano, il credito di € 8.200,00 riguardante le rette degli alunni
convittori e semiconvittori ospitati presso il Convitto Nazionale di Stato “Gaetano Filangeri” —
Corso Umberto I n. 132 — Vibo Valentia a carico del Comune per I"anno scolastico 2012/2013,
reg. int.0.S.L.n. 129;

2) DI AMMETTERE PARZIALMENTE, conseguentemente, 'istanza in oggetto alla massa
passiva dell'Ente per complessive € 107.300,00 lorde, per le motivazioni esplicitate in narrativa,
che qui si richiamano;

3) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai sensi dell'art. 9, comma 4 del DPR 378/93
al Convitto Nazionale di Stato “Gaetano Filangeri” — Corso Umberto [ n. 132 — Vibo Valentia;

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4, comma 6, del DPR
24/08/1993, n. 378, sard pubblicata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, a cura del
personale di supporto del personale alla Commissione straordinaria di liquidazione.

La Commissione straordinaria di liquidazio 5

Il Presidente-dott.ssa Carla Caruso ﬁ/" ;% @,(./'J
' . {

Il Commissario-dott. Andrea Casiglia Al i L

r
e

= i
Tl Commissario-dott. Domenico Piccione ;'p 4

Il Commissario Liguidatore in ione verbalizzante
dott. Domenico Pi :




